18. Caveant arrogantiam, & ostentationem in Concione; humilitatemque, cui ex intimo cordis affectu studere debent, in omni actione præseferant: quod si

A dubiis, &
incertis absti-
neant.

Facetas, &
inutilia fugi-
ant.

Dicenda præ-
meditabuntur.

Arrogantium,
& ostentatio-
nem fugiant.

si aliquid pro se , aut Societate cogantur respondere , ea modestia satisfaciant , ut causam Christi , non suam agere videantur .

Motus animo- 19. Modus concionandi , qui a scho-
rum præcipue lastico diversus esse debet , ita sit ad do-
spectandus .
P. 4. c. 8. §. 3.

19. Modus concionandi , qui a scho-
rum præcipue lastico diversus esse debet , ita sit ad do-
spectandus .
P. 4. c. 8. §. 3. cendum comparatus , ut ad animorum motum præcipue dirigatur : cumque quæstio aliqua earam , quæ ad fidem , aut mores pertinent ; modo aliquo tractanda erit , non ita exacte proponantur argumenta , quibus contraria pars confirmatur (nisi auditorium id postulet) , ut simpliciores ipso proponendi modo offendи possint ; sed eo pacto res exponatur , ut illi ex data explicatione solutionem eorum , quæ sibi in mentem venerint , aut ab aliis audiverint , facile colligant .

Verborum le-
nocinia fu-
giant .

20. Ne sint affectati , aut verborum lenocinia sectentur , nec studio politioris sermonis eos libros habeant familiares , ex quorum lectione detrimentum in spiritu accipient , & seculare aliquid redoleant .

Ab exagera-
tionibus absti-
neant . 21. In laudibus , & reprehensionibus a nimiis exagerationibus , & ab omni specie adulacionis abstineant .

Modestia vo-
cis , & gestus . 22. Gestus corporis sit modestus , & in quo gravitas quædam religiosa præcipue eluceat ; vocemque accommodent ad res ,

res, quas tractabunt; proinde eam, ubi non est opus, ne præter modum extollant, aut deprimant.

23. In concionibus, & lectionibus Horæ spatium Templi, spatium horæ ne excedant.

24. Qui in loca etiam remotiora concionatur mittuntur, præter equum suum & Socii, tertium pro sarcinis ne addant. Cumque extra Collegia concionantur, victu in potius, quam pecuniam pro victu, accipiant; idque apud Ecclesiasticum, vel alium honestum civem, vel convenienti aliquo Religiosis loco. Sic vero victus tenuis & parcus, ut Religiosos decet. Viaticum porro nonnisi necessarium pro solo itinere admittant.

De his, qui feris concionantur.

Decr. 93. §. 8.

Congr. 7.

RE-

R E G U L A E

EORUM, QUI IN MISSIONIBUS VERSANTUR.

Scopus Socie-

tatis -

In decl. proœ.

4. p. litt. A.

& p. 6. c. 3. §. 5.

Cum scopus, ad quem tendit Societas, sit varias mundi partes, ex Obedientia Summi Pontificis, vel Superioris Societatis peragrando, Verbum Dei praedicare, Confessiones audire, & reliquis, quibuscumque poterit, mediis uti ad animas, divina aspirante gratia, juvandas; quicumque in hujusmodi Missionibus versantur, sibi persuadeant, rem maximi ponderis in Societatem sibi commissam esse, atque ita se comparare studeant, ut apta Dei instrumenta ad rem tantam esse possint.

Indifferentia.

P. 3. c. 2. lit. G.

& p. 7. c. 1. §. 1.

& c. 4. §. 1.

2. Quia vocationis nostræ est vitam agere in quavis mundi plaga, ubi majus Dei obsequium, & animarum auxilium speratur; unusquisque paratus esse debet, ut in ea vineæ Christi parte, atque opere se exerceat, quod ipsi commissum fuerit, sive per varia loca discurrendo, sive in quibusdam continenter residendo.

Libera sui dis-

spositio -

P. 7. c. 1. §. 1.

Ibid. litt. X.

3. Unusquisque plenam in his, ac liberam sui dispositionem Superiori, qui eum Christi loco dirigit, relinquat: poterit

erit tamen motus animi , aut cogitationes, quæ in contrarium occurront , illi proponere , subjiciendo suum sentire , & velle ei, quod ipse in Domino judicaverit .

4. Ei , qui mittendus erit , plurimum conveniet , ut intelligat a Superioribus Finem missio-
scopum suæ Missionis , & effectum , cu- nis a Superio-
jus gratia mittitur ; id quod in scriptis , re intelligat .
si fieri potest , habere curabit . P.7.c.1. §.5.

5. Cum oppidatim missi fuerint ad fru- Modus servan-
ctificandum in agro Domini , dabunt ope- dus cum oppi-
ram , quoad fieri poterit , ut more pau- datim mittun-
perum Evangelium prædicent : proinde tur .
& pedites , vel in toto , vel in parte iter 3. P.7.c.2.lit.G.
facient , si eos Superior id præstare posse Can.12.congr.
judicaverit , & ex eleemosynis , vel ob-
latis , vel cum ædificatione emendicatis
vivent ; nisi alia ipsis a Superiori sosten-
tationis ratio sit constituta .

6. Si nullum eis a Superiori designatum fuerit Hospitium , intelligent sibi ad aliquod Hospitale , tamquam ad hospitium pauperum esse divertendum ; si tamen honestum id sit , atque ad exercenda ex eo ministeria Societatis accommodatum : alioqui convenientius erit , ut in domum pii alicujus , & exemplaris Ecclesiastici , aliumque ejusmodi locum se recipient , in quo cum ædificatione manere possint . Ad quos di- vertendum .

b 7. Cum

Ordinarium primum adeant. **P. 10. §. 11. & litt. B.** 7. Cum ingressi fuerint loca ea, in quibus Ordinarii resident, eos quamprimum adeant, suamque operam illis submisse offerant, & facultatem ad exercenda Societatis ministeria modeste, ac religiose petant, eosque omnes tam Ecclesiasticos, præcipue Parochos, quam seculares, quorum auctoritate, aut favore opus habent, benevolos sibi facere studeant.

Agnoscant, qui eos juvare possunt. 8. Cum eo pervenerint, ubi diutius immorari debent, prudenter, ac mature operam dabunt, ut notitiam habeant probatorum virorum, & pietate, ac rebus agendis insigniorum, quorum informatione, vel auxilio juvari possint ad ministeria Societatis majore cum fructu animarum exercenda.

Orationes pro Missionibus. **P. 7. c. 2. li. M. & c. 4. §. 3.** 9. Qui in Missione Superior erit, initio suscipiendorum operum, vel quando major subsidii necessitas cernitur, (quod res magni momenti sint, vel difficultates graves incident) applicabit, curabitque applicari Missas, & Orationes, ut omnia cedant ad majorem Dei gloriam, & proximorum utilitatem.

In quibus se exercebunt. **P. 7. c. 3. §. 2.** 10. Si iis, qui mittuntur, non fuerit injunctum, ut medio aliquo utantur limitato, quale esset, vel legere, vel prædicare &c., in iis tantum se exercebunt, qui-

quibus Societas uti solet juxta Constitutiones : conferre tamen illa cum èo Superiore , qui eis proprietor fuerit , semper erit securius .

11. Media spiritualia , quibus juxta Institutum Societatis , & beneplacitum Superioris uti poterunt , fere sunt ministerium verbi Dei in prædicationibus , sacris lectionibus , privatisque exhortationibus , & colloquiis , Sacramentorum Confessionis , & Eucharistiæ administratio , Exercitiorum Spiritualium traditio , dissidentium reconciliatio , casuum conscientiæ ad Ecclesiasticos , eorumque officii magis privata explicatio , & Christianæ Doctrinæ ad pueros , ac alios rudes publica declaratio .

12. Corporalibus etiam pietatis operibus , quantum spiritualia permittent , & vires patientur , incumbere poterunt , ut infirmos , præcipue in Xenodochiis , perse , vel per alios juvando , & pauperes , atque in custodiis detentos , quatenus licebit , eodem modo sublevando .

13. Etsi certus ordo in nostris ministeriis exercendis præscribi non potest ; plerumque tamen utilius erit , & securius ab humilioribus inchoare , ut a Doctrina Christiana pueris explicanda , ab ægrotis hospitalium invisendis , eorumque , &

b 2 • alio-

aliorum magis indigentium Confessionibus audiendis.

Divina media præcipue adhibenda.

14. Quamquam humana media non solum spernenda non sunt; sed etiam, cum opus est, prudenter, & religiose adhibenda; divinis tamen, & nostri Instituti magis propriis præcipue utendum est, in eisque magis fidendum; orandusque Deus, ut iis omnibus det eam efficaciam, quæ sit proposito fini consequendo necessaria.

Omnibus omnia fiant.

15. Juxta eam Caritatis regulam, quæ se Apostolus omnia omnibus faciebat, ut omnes lucrifaceret, expediet nonnumquam, ut ingenio eorum, cum quibus agent, initio se attemperent (quatenus ratio, & virtus ferent), ita tamen, ut meminerint ad id tamdem eos cum Dei gratia perducere, quod illis in Domino magis conferre judicabunt.

Animi magnitudo.

16. Eam animi magnitudinem, & æquabilitatem retinere studeant, ut & prosperis successibus, & adversis superiores sint; quo nullo eventu fracti, nec religiosæ modestiæ, nec sanctæ libertatis, nec bonæ de se conceptæ existimationis, quæ ad fructum colligendum necessaria est, quidquam amittant.

Quid cum malis affectis erga.

17. Si quos erga se, aut Societatem male affectos esse intellexerint, (præser-

tim

tim non vulgaris auctoritatis homines) Societatem fa-
 aut qui nostra ministeria impediunt, non p. 10. litt. B.
 solum pro eis orabunt; sed etiam con- ciendum.
 venientem aliquam rationem inibunt, ut
 eos amicos, aut saltem non adversarios
 faciant. Ad quam rem non parum confe-
 ret, si, data occasione, Instituti nostri
 rationem illis exponant, nullumque of-
 ficii genus prætermittant, quo illos, cum
 opportunum fuerit, sincere, ac religio-
 se demererit, & conciliare possint.

18. Si quando Prælatum aliquem in Alienis a no-
 visitanda dioœesi comitabuntur, nihil se stro instituto
 in negotiis ad visitationem spectantibus, ne se impli-
 cent. P. 4. c. 11. § 3.
 aliisque id genus ad jurisdictionem perti-
 nentibus immisceant; sed iis tantum mi-
 nisteriis attendant, quæ sunt nostri In-
 stituti propria.

19. Quamvis optare debent, ut in Nullam refor-
 sua quisque vocatione proficiat, æquum- mandi Cleri
 que est, ut pro suo munere ad eam rem curam admitt-
 omnes hortentur; nullam tamen refor- tant. P. 6. c. 3. § 5.
 mandi Cleri, aut Monialium, aliorum-
 que Religiosorum curæ partem admittant:
 sic enim fiet, ut, & munus suum sine im-
 pedimento exequi, & populum ad ubi-
 riorem fructum ex visitatione percipien-
 dum sine offensione disponere possint.

20. Cum præter id, quod eis fuerit Occasiones
 peculiari ratione injunctum, res aliqua divini servitii
 non omissant.

P.7.c.1. §.7. divini servitii se obtulerit , in qua possint sine detrimento suæ Missionis suam operam ponere , opportunitatem , quam Deus ad eam dederit , quantum in eodem convenire judicabunt , e manibus elabi non sinent .

**Excursiones
facere licebit .**

Ibidem .

21. Si in locis designatis diutius residendum erit , locumque dederint præcipua negotia (quæ nunquam propter alias occasiones , licet bonas , divini obsequii posthabebunt) excursiones aliquas facere , si eas cum fructu fore judicabunt , non erit inconveniens .

**Congregatio-
nibus statuta
non condent .**

22. Sine facultate Superioris nulli Confraternitati , Congregationique Statuta condent , seu vetus illa sit , seu nova instituenda videatur . De nova autem instituenda , & quæ nullibi sit in usu , non prius agent , quam Superiorem consulant .

**Quod capta
constituant .**

23. Quæ , Deo auctore , perficient , ea , quantum licebit , ita constituant , ut stabilia sint , & diu durare possint . Quod facilius obtinebunt , si res convenienti ordine disponant , earumque bonum progressum iis commendent , quorum exemplo , auctoritate , studio , & diligentia facile conservari , & promoveri possint .

**Quoties , & ad
quem scriben-
dum .**

24. Scribent ad eum , quem designaverit ille , a quo missi sunt , singulis heb-

hebdomadis , vel quoties ipsis fuerit constitutum , & quantum fieri potest , totius successus eum certiorem reddant , quemadmodum personæ , & negotia exegerint , ut consilio , & alijs auxiliis juvari possint .

25. Cum propter nullas occupationes intermittendum sit propriæ perfectionis studium , diligenter animadvertant , ne prætextu procurandæ aliorum salutis , propriæ perfectionis obliviscantur , ipsamque propriam salutem ea ratione in discrimen adducant : sed sæpe illud Domini mente revolvant ; *Quid prodest homini , si universum mundum lucretur ; animæ vero suæ detrimentum patiatur ?* sibique illud D. Pauli unusquisque dictum existimet ; *Attende tibi , & doctrinæ , insia in illis , hoc enim faciens , & te ipsum salvum facies , & eos , qui te audiunt .*

26. Hanc ob rem caveant , ne consuetta in Collegiis , ac Domibus orandi , & examinandæ conscientiæ exercitia immittuant , nisi si quando necessitas , aut in eventu aliquo caritas aliud faciendum postularet . Conversationem cum secularibus nimiam non habeant , aut incautam , aut quæ secularem sapiat ; sed in omnibus se integratis , & gravitatis exem-

*Can. 28. Con-
greg. 2. pag. 7^d
cap. 2. §. 2.*

*Propriæ per-
fectionis sint
memores .*

Matt. 16. 26.

1. ad Thim. 4. 6.

*Spiritualia in
collegiis con-
sueta non im-
minuant .*

P. 7. c. 4. §. 2.

24 REGULÆ MISSIONUM :

plum præbeant; atque in Summa Regula-
rum Societatis, sive earum, quæ omni-
bus communes sunt, sive quæ ipsorum
officij propriæ, quantum locus patitur,
observationem non prætermittant.

Instructiones
insuper obser-
vandæ.

P. 7. c. 1. §. 2.

27. Præter hæc, si pro ratione diver-
sarum Regionum, & Missionum qualita-
te alia quædam a Superioribus consti-
tuenda videbuntur; ea in peculiaribus in-
structionibus addita, pari diligentia ob-
servanda erunt.

IN-

INSTRUCTIO

PRO CONFESSARIIS SOCIETATIS.

Principio, quod habetur in Regula Provincialis 100. de maturitate Confessorum, id in primis curandum, ut multo major ratio maturitatis habeatur in spiritu, moribus, & ædificatione: aliqui ætas, quæ conciliare etiam solet auctoritatem, non multum proderit. Prima ergo cura ponatur circa promotionem ad Sacerdotium, juxta ea, quæ dicuntur §. 1. ex Deputatione pro renovatione spiritus. Cavendum vero, ne spe futuræ emendationis adhibeatur hoc medium promotionis ad illos in spiritu juvandos, nisi aliunde constet emendatio. Ad hæc, quod præscriptum fuit anno 1590. §. 6. de biennio expectando recens ordinatis, post illud, antequam ad mulierum Confessiones exponantur, occupentur viorum Confessionibus audiendis: tum ut majoribus laboribus assuescant, & fructuosius, ac latius occupentur; tum ut experiatur Societas, ecquid in hoc ministerio valeant; tum demum, ut hoc modo maturiores fiant, nec imparati accedant.

2. Re-

Maturitas in
moribus, &c.

De promotio-
ne ad Sacer-
dotium.

Non nisi post
biennium ad
mulierum con-
fessiones ex-
ponantur.

Ad crates mulieres audientes.

2. Regula 15. Sacerdotum, ut ad crates mulieres audientur, omnino servetur, etiam in summa frequentia, neque excusationes admittantur, etiamsi sint puellulæ.

De non protrahendis colloquiis in confessionali.

3. Et quoniam plurima habet incommoda, si in confessionali longa protrahantur colloquia, omnino Regula 17. Sacerdotum exacte servetur, ne de rebus ad Confessionem non pertinentibus eo loco loquantur. Quod si contingat de aliis rebus ad consolationem, vel utilitatem illarum esse loquendum; id non flexis genibus in confessionali, sed stando, vel sedendo breviter, & modeste, demissis oculis (ut Regula dicit), fieri debet.

Extra Confessionem in patentia loco colloquuntur.

Quare operæ pretium erit, nonnulla loca patentia, & decentia in aliqua templi parte, pro ratione regionis, assignare, ad quæ feminæ accedant, ut Nostros alloquantur: sic enim fiet, ut, & colloquia brevius finiantur, & minus frequenter accedant, cum pateat sermones illos non esse Confessionem, & non offendantur alii, dum existimant, Confessiones earum, quæ frequenter confitentur, adeo in longum protrahi; & ut omnis occasio

Quid cum de præcidatur .. Si poenitentes prætendant scrupulis, & scrupulos, instruant illas Confessarii, spiritualibus Exercitiis agi- ne historias narrent, & inutilia repertant; tur.

& in-

& interdum etiam ipsi sermonem abrum-pant . Nam si vere scrupuli sunt , ubi id illis certo constet , nihil opus erit longas orationes audire . Quod si agatur de me-ditationibus , & spiritualibus exercitiis , fiat id potius per spirituales libellos Gra-natae , & aliorum , quos apud se legant . Et si in aliquo casu particulari aliter faciendum esset , id non fiat , nisi consul-to Superiore .

4. Servetur etiam Regula 21. Sacer-dotum . Curetur etiam , ne Confessio-nes generales excipiantur earum , quæ semel generaliter alicui confessæ fuerant , nisi id exigeret manifesta necessitas Sacra-menti ob Confessiones invalidas . Quod tamen in hujusmodi raro admodum pro-babile est posse contingere .

5. Constituantur Syndici , non modo Syndici .
Æditui , & aliqui ex sociis ; sed nonnulli proximi Sacerdotes , qui observent , & Superiorem moneant , tam de prolixis Confessionibus , quam de colloquiis , quæ extra Confessionem protraherentur .

6. Quæ matutino tempore sunt con-fessæ , vel sequenti die mane confiteri debent , non permittantur a prandio ac-cedere praetextu Confessionis ; sed si ac-cesserint , Confessarii rejiciant in diem crastinum , si sunt communicaturæ ; & si

De generali-
ter audiendis .

Mane confes-sæ non audi-
antur a pran-dio .

si illo ipso die , quo accedunt , communicaverint , differant ad diem sequentis Confessionis .

De socio secum retinendo.

7. Circa Regulam 18. Sacerdotum , de retinendo secum socio , omnino exacte servandam , invigilent Superiores diligenter , & acceptis his nostris convocent omnes Sacerdotes , illisque tum alia , quæ ad eos spectant , tum præcipue litteras nostras legant , quas de hac re 15. Julii anno 1585. ad Superiores dedimus .

Monendi.

Iis vero , qui suas Regulas 15. 16. 17. & 18. non servaverint , monitiones seriæ , & poenitentiæ prima vice injungantur : & quamvis nobis non placuerit universum præceptum imponere Obedientiæ , ut id servent ; tamen alicui particulari , qui eo fræno indigebit , poterit , ac etiam

Etiam removendi a Confessione seminarum.

debebit Superior id imponere . Quod si id non servare fuerint deprehensi , removantur statim a Confessione seminarum , & nos moneamur , ut dispiciamus , an tales in Societate retinendi sint , utpote qui in re gravi , periculosa , & tam se-

Quando locus infirmæ angustus est. vere injuncta parere noluerint . Quod si locus , ubi infirmæ jacent , ita angustus sit , ut per loci dispositionem fieri non possit , ut socius Patris adsit ; cum primum Domum redierint , Superiorem mo-

neant , ut is consideret , an secundo il-
luc

luc redendum sit , vel potius (in quod magis inclinamus) ea cura propriis Parochis relinquenda . Quod ut melius omnino servetur , injungitur Superioribus Publicè Sociitatem docendi de hac regula . omaibus , ut in publicis exhortationibus moneant omnes , quod , quamvis nulla sit peculiaris regula , quæ socios moneat , ut ipsi Superiori significant , cum redierint , an Sacerdos Regulam servaverit ; tamen & ex nostra hac peculiari ordinatione socii , & fratres omnes tenentur Superiorem ea de re vere , & sincere monere : quod si non fecerint , intelligent , nec suæ conscientiæ , nec Societatis bono se satisfacturos ; & Superiores in eos , tamquam in inobedientes esse animadversuros . Sacerdotes vero , etiamsi maxime socii extra remanere vellent , nulla ratione id permittere debent ; tum ne illi otiosa colloquia cum aliis misceant , tum ne ipsi sint sine teste .

8. Circa Communionis frequentiam optandum est , ut servetur Regula 26. Sa- De communio- nionis fre- quentia .

erdotum , ne crebrius , quam octavo uoque die , &c. Sed quoniam in nonnullis Civitatibus , ubi passim major est Communionis frequentia , & cum nonnullis ersonis , quæ ab aliquo tempore frequentius in hebdomada communicantur , ix fieri poterit ; saltem illud retineatur , ut

ut in futurum nec Confessariis , nec Rectoribus liceat dispensare , nisi tantum Provinciali , ut bis in hebdomada fieri possit . Cum iis vero , qui consuetudinem habent frequentius communicandi , curetur , quod suavius fieri possit . Illud tamen non dubium est , si Confessarii serio sibi persuadeant , id majori proximorum utilitati , Societatis bono , & aedificationi convenire ; fore , ut cum utrisque feliciter omnia transigantur .

De mulieribus invisendis . 9. Et quoniam magna jactura temporis & fructus spiritualis in ministeriis , certe plusquam oportet , mos inolevit visitandi & salutandi ; omnino necessarium duximus ad meliorem regulæ illius observationem , quæ de non invisendis mulieribus agit (est autem 72. Præpositi , & 70. Rectoris) aliquid certius statuere . Et sane extra casum necessitatis (qui es- set , verbi gratia , in aliqua infirmitate , aut luctu , aut morte aliquorum , pii alienus negotii , & hujusmodi) raro admodum spes ista magni fructus evenire potest . Quia tamen modus agendi Societatis , accepta beneficia , & declinatio rusticitatis cujusdam non permittunt , ut hæc officia Nostris omnibus interdican- tur , moderatione aliqua opus erit . Hanc nos commodissimam hoc quidem tempore
ar-

arbitrati sumus, ut habeatur ratio tum personarum, quæ invisuntur, tum nostrorum, qui invisunt. Itaque tria concurrere debent, ut aliqua digna existentur, quæ a Nostris officii causa invisatur. Primum, ut sit persona Nobilis, & prima: neque enim omnibus devotis cuiuscumque gradus id officii par est præstare: cum satis possint in nostris Ecclesiis, & Confessionibus, & piis colloquiis, & juvari, & instrui. Secundo, ut sit bene merita non vulgariter de Societate. Tertio, ut in domo illa marito, cognatis, vel hujusmodi, id officii gratum potius, quam odiosum esse credatur. Ceterum, ne in designatione hujusmodi personarum errari contingat, volumus, cum Provincialis visitat singula Collegia, auditis Consultoribus, designet eas, quibus sine Personæ des- offensione, præter circumstantias jam gnentur. dictas, id negari non debeat: ceteras omnes hujusmodi visitationes superfluas prohibeat. Nostri autem, qui id facere possunt, videntur eligendi quampaucissimi, nimirum Superior, qui quasi publico nomine pro Collegio id exhibeat (ita tamen, ut valde moderare & circumspicte id faciat, ut aliis exemplo præuceat), & Confessarius, cum quo, tamquam Patre spirituali, personæ, quæ visitant-

sitandæ sunt , confidenter agere possint ; qui si prohiberetur , maxime offenderentur . Ceteri vero , si quando expediat , ut aliquis mittatur , non ipsis potentibus , sed , Superiore suo nomine eos mittente , si fuerint viri serii , graves , & spirituales , poterunt interdum id præstare .

D*e iis omnibus Generalibus munendis.* 10. Provinciales autem in Visitationibus diligenter inquirant , quomodo hæc omnia serventur , & nos exacte moneant .

Curent etiam , quod aliquando quibusdam litteris universalibus commendavimus , ut occasione Missionum Confessarii interdum mutentur ; ne angustus sit fructus , si perpetuo cum nonnullis devotulis occupentur .

A*d hoc munus affecti sint.* 11. Curandum , ut nostri Confessarii juxta Regulam Sacerdotum 8. multum afficiantur ad hoc munus , ut proximis necessarium , & nostri Instituti valde proprium : præcipue vero invigilandum , ne sint minus affecti , minusque prompti erga homines pauperes , aut vulgares .

P*resentim erga pauperes.* Quod si hos refugere deprehenderint Præfector Ecclesiæ , vel Æditui , omnino Superiori significandum erit , ut Confessarium officii serio monere possit .

E*orundem munus , & spirititus .* 12. Curandum item diligenter , ne numero potius pœnitentium , quam fructu eorum spirituali gaudent ; magisque solici-

liciti sint, ut ad veram contritionem pœnitentes moveantur, vitia eminent, in via spirituali dirigantur, & moveantur. Ac quoniam in hac parte notabilis remissio ex spiritus, ac zeli in Confessariis defectu advertitur; de hoc resuscitando elabordandum est: nec alia media efficaciora videntur, quam orationis, meditationis, ac mortificationis studium; otii declinatio; moderata, & ex spiritu Societatis ordinata cum externis conversatio; de spiritualibus rebus, & modo juvandi animas cum domesticis colloquutio; Regularum omnium, earum præsertim, quæ de feminarum Confessionibus præscribunt, ut superius dictum est, exacta observatione.

Quare tollendi sedulo, qui sequuntur, abusus, sicubi existant: plures horas dare pauculis feminis, ut aliis ad confitendum locus non sit; alias confiteri volentes arcere, ne filiae propriæ spirituales (ut vocari consueverunt) expectare cogantur.

13. Sicubi non est introductum, valde cupimus, ut introducatur, quod Romæ, & alibi fit, si accurrentium frequētia id postulet; ut scilicet designati Sa-

*Abusus tol-
leandi.*

*Designentur
in templo sta-
tis diebus.*

Cer-

cerdotes statis diebus certis horis in Templo resideant, ut qui confiteri volunt, ad manum habeant Confessarium.

De formula
absolvendi
censuris, &c.

14. Quæsierunt nonnulli, qua formula utendum esset nostris in absolutione ab Excommunicatione, & aliis Censuris, cum 10. Regula Sacerdotum omnibus eamdem præscribat. Respondimus, in foro quidem conscientiæ, quod frequens est, utendum formulis, quæ habentur in Directorio P. Polanci piaæ memoriæ. Sed in foro exteriori, quod rarissime eveniet, si ex delegatione Prælatorum aliquando contingat, sequantur formulam in eo Episcopatu receptam.

Ad otium in
parvis Colle-
giis vitandum.

15. Ad otium autem vitandum, & occurrentum quorumdam Nostrorum querimoniis, dicentium, in parvis aliquibus Collegiis non satis esse occupationum; quamvis nihil opus sit statuere, aut ordinare, cum ex Regulis, & Constitutionibus, & formula Instituti satis constet, non deesse plurima, in quibus juxta gratiam nostræ vocationis occupari debeamus; tamen, ut id Superiores quasi compendium præ oculis habeant, non erit inutile, si quæ nobis a Provincia Romana anno 1590. proposita fuere, quo-

quorumque copia jam fuit transmissa, inspiciant; ut Subditi juxta Superiorum arbitrium & voluntatem, habita locorum, temporum, & personarum ratione, in iis exerceantur.

R E G U L Æ

P R A E F E C T I

R E R U M S P I R I T U A L I U M .

Qualis esse **P. 4. c. 10. §. 7.** **I.** **P**ræfectus Rerum Spiritualium cognitionem Instituti Societatis , & zelum boni progressus ipsius habeat , & in Obedientia , & Humilitate exemplum aliis **P. 3. c. 1. §. 12.** præbeat , & amabilem se eis exhibeat , ut ad eum omnes configiant , confidenterque sua omnia deregant , & ab eo consolationem , & auxilium sperent in Dominino .

De quibus nos **P. 10. §. 2.** **2.** Instruat Nostros privatim ; secundum uniuscujusque captum , quomodo interius , & exterius se habere debeant , & ad id exhortetur , & in memoriam redigat , & amanter admoneat , præsertim ut puram habeant intentionem divini servitii , & familiaritatem cum Deo in spiritualibus devotionis exercitiis , & zelum sincerum animarum .

Quid ab eis **pccet.** **3.** Petat , quem procedendi modum in Oratione , & Examine habeant , & si contra aliquem defectum examen particolare faciant , & si contra inordinatos affectus propria remedia adhibeant , & in soli-

solidis virtutibus acquirendis, præsertim in Obedientia, quid observent, & de poenitentiis, & aliis devotionibus.

4. Sicubi in his a rectitudine deflevere-
rint, eos dirigat, juxta modum Societa-
tis; erga cuius Institutum curet, ut
omnes bene affecti sint, & det operam,
ut orandi, & meditandi modos, quos do-
cuit Pater noster Ignatius in libro Exerci-
tiorum, retineant, & ut illo libro fami-
liarissime utantur; videatque, ne dum
Nostri devotionem habere procurant,
caput laedant, aut vires corporis nimis
debilitent.

5. Versatum ipsum esse oportebit in Lectio libro-
lectione librorum spiritualium, & uni-
cuique decernat tempus, & modum cum rum spiritua-
fructu eos legendi, qui sunt faciliores, lium sit illi
& nostro Instituto magis convenientes. familiaris.
P. 3. c. 1. §. 20.

6. Peculiarem habeat curam consolan-
di afflitos, & tepidos exhortandi, reme-
dia pro cujusque infirmitate, vel neces-
sitate adhibendo; qualia sunt frequentius
communicare, plus temporis Orationi im-
pendere, Exercitia Spiritualia facere; plus
aliquid poenitentiae assumere, libros ali-
quos spirituales legere, & similia. Quæ
autem ex his ipse concedere possit, & in
quibus ad Superiorem recurrentum sit,
ab eo intelligat.

*Coadjutores,
ut instruat.*

P. 1. c. 2. §. 2. circa Coadjutores Temporales , frequen-

P. 3. c. 1. §. 10. ter eos alloquendo , novos præsertim ,
& litt. R.

P. 4. c. 4. litt. C.

7. Parem quoque adhibeat diligentiam
circa Coadjutores Temporales , frequen-
ter eos alloquendo , novos præsertim ,
& infirmiores , ut quieti sint , & sorte
Marthæ contenti ; & pro eorum captu il-
los instruat , mysteriaque Rosarii doceat ,
ut majori devotione illud recitare possint .
Meditationis etiam capita illis suggerat ;
modum , & fructum Orationis exigat ;
dirigatque , ubi opus fuerit .

*Quomodo ad
Sacramentum
accedendum .*

8. Doceat omnes , ut , præmissa ora-
tione , & cum magna reverentia ad Sa-
cramentum Altaris accedant , & post ejus
perceptionem per aliquod temporis spa-
cium orent , & gratias agant .

*Singulis men-
sibus cum uno-
quoque agat .*

9. Præter eos , quos satis instructos
Superior judicaverit , cum unoquoque age-
re de his ultra mensem ne differat ; sæpe
vero consideret , quem fructum bonorum
operum ex Oratione , & ex reliquis rebus
spiritualibus colligant , ut in dies magis
in Domino proficiant .

*Videat , ne stu-
dia , & alia ,
impediantur .*

10. In his autem omnibus videat , ne
ordo unicuique præscriptus impediatur ,
ac præsertim studia illorum , qui litteris
dant operam , nisi cum Superior aliter
judicaverit .

*Peculiarem
habeat curam
novitiorum .*

11. Curam peculiarem habeat Novitio-
rum , si qui Domi , vel in Collegio fuerint ,
nisi a Superiore aliunde prospectum sit ,
& er-

& erga eos observare studeat ea, quæ
juxta Magistri Novitiorum, & Exam-
inatoris Regulas observari commode po-
terunt.

R E G U L Æ

P R A E F E C T I E C C L E S I A E .

*Ædite Regu-
las habeat, &
servari faciat.*

*Catalogus
dierum festo-
rum.*

*Modus Facien-
di sacrum as-
signetur.*

*In Altari ma-
ximo non de-
sit sacram, nec
plura simul
inchoentur.*

*Missæ, & ora-
tiones pro de-
functis, &c.
P. 6. c. 4. §. 3.
P. 4. cap. 1. &
P. 7. c. 4. §. 3.
E. 4.
P. 10. §. 1.*

Curet, ut *Ædituus Regulas suas observet, quas Præfectus ipse apud se etiam habeat.*

2. *Præbeat illi catalogum singulis diebus sabbati, quo dies festi, ac jejuniorum proximæ hebdomadæ contineantur, ut eum in Refectorio reciteret in coena diei Dominicæ sequentis.*

3. *Singulis diebus Sabbati vesperi in Sacristia scripto proponat, quemadmodum quotidie Sacra sint facienda sequenti hebdomada, & quo ordine rem divinam in Altari Summo facturi sint, qui ad hoc fuerint designati.*

4. *Detur opera, ne in Altari maximo desit umquam Sacrum, quo tempore celebrari solet; habeaturque ratio, ne plura Sacra simul inchoentur, sed commode omnia suis spatiis distinguantur.*

5. *Curam gerat Missarum, & Orationum, quæ pro Defunctis Societatis, & functis, &c. pro Fundatoribus, & Benefactoribus, & ac pro ipsa Societate fieri debent, quas ex subjecto catalogo intelligeret; & catalogum earum, quæ secundum nostrum Insti-*

stitutum , & ex præscripto Generalis ordinarie faciendæ sunt , referat in duas tabellas , quarum alteram appendat in Sacristia , alteram in alio convenienti loco , quæ initio cujusque mensis publice in Refectorio legetur .

6. Cum Superior aliquid in Sacro Deo commendari , aut Sacra ipsa , quæ ab omnibus facienda sint , applicari ad finem aliquem juss erit , curet scribi in schedula in Sacristia affigenda .

7. Quæcumque autem ex his non ab omnibus facienda erunt , ea Præfектus unicuique privatim significanda curabit .

8. Librum habeat , ubi mandata Superiorum de his rebus , si aliquamdiu duraturæ , aut non statim faciendæ sint , scribantur , ne memoria excidant , & cum fuerint adimpta , deleantur .

9. In Collegijs , & Domibus Probatio- Candela Fun-
num curet juxta ordinem Superioris de datori danda .
Candela danda Fundatoribus juxta Con-
stitutiones . P. 4. c. 1. §. 3.

10. Si quando externi Sacra aliqua fieri postulaverint , se Superiorum consultum respondeat ; nisi ejus animum perspectum jam habeat . Quid cum sacra fieri exteri- ni postulant .

11. Externos Sacerdotes ad faciendum Sacrum in nostro Templo non sine delectu admittat ; sed eos tantum , qui ædifica-

ficationi sint , præsertim notos , idque juxta ordinem Superioris : & intelligat , an a suo Ordinario legitimam habeant facultatem .

**Quid circa
Sacerdotes ob-
servabit .**

P.4. c.8. §.2.

Promovendi
ad Sacerdo-
tium .

P.7. c.4. §.5.

12. Videat , an Sacerdotes Regulas suas observent , & num barbam , & coronam decenter tonsam habeant .

13. Per se , vel alium a Superiore designatum promovendos ad Sacerdotium instrui curet , & videat , ut ad Romanæ Ecclesiæ Ritum tam ii , quam omnes Sacerdotes se accomodent , & ne Confessiones audiant , nisi sint legitime approbati .

**a In ex. cap.1.
§.3. & p.6.c.2.
§.7. & p.10.§.1**

Eleemosynæ pro ministeriis

14. ^a Animadvertisat , ne ullæ pro Sa-

cris faciendis , aut Confessionibus au-

diendis eleemosynæ admittantur .

nullz .

15. Nulla sit in Ecclesia arcula , in

Arcula in Ec-

clesia nulla . quam eleemosynæ conjiciantur , sive pro

P.6.c.2. §.8. &

nobis , sive pro aliis .

can.23.Cong.2

De sanctissi-

mo Euchari-

sacramen-

to .

16. Det operam , ut Sanctissimum

Domini Nostri Corpus decenter in custo-

dia conservetur ; diligenter cavens , ne

umquam in ea Sacramentum desit , ha-

bita communicantium ratione ; & ut sal-

tem decimoquinto quoque die innovetur ,

& , sacris absolutis , in tabernaculo clavi

obseretur .

Nostri sepa-

ratim ab ex-

ternis commu-

nient .

17. Quando Nostri in Templo com-

municaverint , curet Praefectus , ut id

faciant separatim ab externis .

18. Oleum

18. Oleum Sanctum , ut eportet , asseratum singulis annis renoveret , & San- torum reliquias (quæ quidem mobiles erint) in tabernaculo ad id deputato ecenter custodiat : si quando autem de-otionis causa ostendendæ erunt , duo erei accendantur ; atque hujus taberna-uli clavem unam ipse habeat , & alteram iversam Præpositus , aut Rector .

19. Cruces , Calices , ornamenta , & Necessaria ad aliqua id genus , ut par est , custodiantur ; divinum cul- ec desint velamina ad cooperiendos ca- tium non de- sines . & alia ad divinum cultum , & or- latum necessaria .

20. Mutari faciat Altarium , & Sacer- otum ornamenta , quod ad colorem atti- et , habita temporum , & Festorum ra- one , juxta Ritum Romanæ Ecclesiæ . Quando orna- menta altari- um mutanda .

21. Cum Templum ornandum fuerit , Sine facultate nihil sine facultate Superioris ad eam rem nil petat ab ex- commodato ab externis petat : detque nandum Tem- peram , ut quod acceptum fuerit , accu- plam .
ite custodiatur , & dominis quampri- um reddatur .

22. Si Templum instaurazione aliqua Illius instau- parte indigerit , aut aliis ad divinum iltum necessariis , provideat , sicut ipsi Superiore fuerit præscriptum . ratio .

23. Superiori in memoriam redigat , Curet desi- aliquos designet , qui de Concionibus , gnari , qui concioni & mo- judicent

P. 4. c. 8. lit. C. & modo concionandi judicare possim
quorum saltem unus Concionari inter-
ut Concionatorem, cum opus fuerit,
Superiori videbitur, admonere possit.

Concio horam 24. Conciones, & Lectiones Tem-
non excedat. horæ spatium superare non debent : &
vero ordine Missæ dicantur, ne imp-
diant, quominus Conciones tempore pra-
fixo inchoentur.

*Mulierum lo-
cus in Templo
separatus.* 25. Advertat, ne viri in Templo muli-
cum locum occupent, neque ex advers-
earum, quantum fieri poterit, manean-

*Confessarii
non desint.* 26. Curet, ne domi desint Confessarii
qui necessarii in Templo nostro sunt, &
ut Confessiones vespere decenti hora ab-
solvantur.

*De commu-
nicando in
Parochia.
P. 7. c. 4. §. 5.
& litt. D.* 27. Pridie Palmarum Confessarios ad-
moneat, ut Constitutionem illam ob-
servent, quæ ad externos ad suas Paro-
chias dimittendos Eucharistiæ sumenda-
• gratia pertinet, & ante id tempus, s
consuetudo regionis id postulaverit.

*Officia, &
vesperæ in
hebdomada
sancta.
P. 6. c. 3. lit. B.
& can. 9. Coz.
greg. 3.* 28. Officia Hebdomadæ Sanctæ, &
Vesperæ (si hæ dicentur), fiant ton-
simplici more Societatis sine cantu etiam
firme, nisi ubi Generalis Præpositus di-
spensaverit : id autem, quod de Vespri
dictum est, de Benedictione candelarum
& ramorum intelligatur.

29. Cum

De pecunia
pro Ecclesia
petenda.

29. Cum aliquid petendum erit pro Ecclesia, aut usu Sacristiæ, intelligat ea re Superioris voluntatem, eamque requatur; cumque pecuniæ alicujus momenti summa dabitur, aut colligetur, non deponat apud Procuratorem in scriptio aliquo, cujus clavem unam Superior habeat, & alteram diversam ipse Prae-ctus.

30. Librum habeat, in quo eleemosy-
arum, quæ Ecclesiæ usibus dantur, &
xpensarum rationes constent. Librum ha-
beat dati, & accepti.

31. Panni omnes linei semper mundi inventur, & separatim corporalia, at-
ie etiam purificatoria (quæ quatuor
taces in angulis habeant) laventur, &
trorumque ablutio, & cineres eorum,
quæ vetustate consumpta comburuntur,
i sacram piscinam mittantur.

32. Catalogum unum rerum omnium Ecclesiæ mobilium, quæ alicujus momenti sunt, custodiat; in altero vero la scribantur, quæ aut nova sibi trantur, cum die, anno, &c., aut vetu-ate consumuntur, ut possit, cum exige-ir, prioris catalogi rationem reddere:
epe etiam res pretiosiores inspiciet, ne
ut laedantur, aut amittantur, arcis, in
uibus servantur, & Sacristiæ januis be-
e clausis, & munitis.

33. Cum

Quæ in defun- 33. Cum Nostrorum aliquis extremi
cis servanda. diem obierit, spatio diei naturalis dece
P. 6. c. 4. lit. B. ter teneatur; nisi ratione mali odori
 aut ex alia justa causa, anteverti h
 tempus Superiori posse videretur.

Quo vestitu 34. Observetur circa vestitum Sace
nostri sepeli- dotum mortuorum, quod de viventib
endi. *Can. 27. Cor.* dicitur in Constitutionibus, ut scilic
greg. 1. utamur eo modo, quo Sacerdotes ho
 nesti ejus regionis, in qua versamur
 uti solent: Fratres vero, qui Sacerdote
 non sunt, sepeliantur eo modo indui
 quo alii Clerici honesti, qui Sacerdote
 non sunt, sepeliri solent.